О внесении изменений в решение Алакольского районного маслихата от 29 декабря
2023 года № 19-1 "О бюджетах города Ушарал и сельских округов Алакольского
района на 2024-2026 годы"

Решение Алакольского районного маслихата области Жетісу от 7 июня 2024 года № 32
-1
      Алакольский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Алакольского районного маслихата "О бюджетах города
Ушарал и сельских округов Алакольского района на 2024-2026 годы" от 29 декабря
2023 года  следующие изменения:№ 19-1
       указанного решения изложить в новой редакции:пункты 5
      "5. Утвердить бюджет Ыргайтинского сельского округа на 2024-2026 годы,
согласно приложениям 13, 14 и 15 к настоящему решению соответственно, в том числе
на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы 161 015 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 72 493 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 88 522 тысяч тенге, в том числе;
      2) затраты 189 339 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 28 324 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 28 324 тысяч
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 28 324 тысяч тенге.";
      2.  к указанному решению изложить в новой редакции согласно Приложения 13

 к настоящему решению соответственно.приложениям 5
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Алакольского районного маслихата Д.Е. Каримов

Приложение 5 к решению алакольского

 районного маслихата от "7" июня 2024
года №32-1

Приложение 13 к решению

Алакольского районного маслихата от
"29" декабря 2023 года №19-1

Бюджет Ыргайтинского сельского округа на 2024 год

Категория Су
мм
а (
ты
с .
тен
ге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 161
015

1 Налоговые поступления 72
493

01 Подоходный налог 55
245

2 Индивидуальный
подоходный налог

55
245

04 Hалоги на собственность
15
975

1 Налог на имущество 1
785

3 Земельный налог 2
000

4 Hалог на транспортные
средства

11
690

5 Единый земельный налог 500

05 Внутренние налоги на
товары, работы и услуги

1
273

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

823

4

Сборы за ведение
предпринимательской и
профессиональной
деятельности

450

4 Поступления
трансфертов

88
522

02

Трансферты из
вышестоящих органов
государственного
управления

88
522

3 Трансферты из районного
(города областного
значения) бюджета

88
522

Функциональная группа

Су
мм
а (
ты
с .
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

На
им
ено
ван
ие

ІІ.
Зат
рат
ы

189
339

01

Го
суд
арс
тве
нн
ые
усл
уги
об
ще
го
хар
акт
ера

50
348

1

Пр
едс
тав
ите
льн
ые,
исп
ол
нит
ель
ны
е и
дру
гие
орг
ан
ы,
вы
по
лня
ющ
ие

об
щи
е
фу
нк
ци
и
гос
уда
рст
вен
ног
о
уп
рав
лен
ия

50
348

124

Ап
пар
ат
аки
ма
гор
ода
рай
он
ног
о
зна
чен
ия,
сел
а ,
пос
елк
а ,
сел
ьск
ого
окр
уга

50
348

Ус
луг
и
по
обе
спе
чен
ию
дея
тел
ьно
сти
аки

001

ма
гор
ода
рай
он
ног
о
зна
чен
ия,
сел
а ,
пос
елк
а ,
сел
ьск
ого
окр
уга

49
748

022

Ка
пит
аль
ны
е
рас
ход
ы
гос
уда
рст
вен
ног
о
орг
ана

600

07

Жи
ли
щн
о-к
ом
му
нал
ьно
е
хоз
яйс
тво

120
580

Бл
аго
уст
ро
йст

3
во
нас
еле
нн
ых
пу
нкт
ов

120
580

124

Ап
пар
ат
аки
ма
гор
ода
рай
он
ног
о
зна
чен
ия,
сел
а ,
пос
елк
а ,
сел
ьск
ого
окр
уга

120
580

008

Ос
ве
ше
ние
ул
иц
в
нас
еле
нн
ых
пу
нкт
ах

19
769

Об
есп
ече
ние
сан
ита
ри

009 и
нас
еле
нн
ых
пу
нкт
ов

36
850

011

Бл
аго
уст
ро
йст
во
и
озе
лен
ени
е
нас
еле
нн
ых
пу
нкт
ов

63
961

12

Тр
анс
по
рт
и
ко
мм
ун
ика
ци
и

18
411

1

Ав
то
мо
би
льн
ый
тра
нсп
орт

18
411

Ап
пар
ат
аки
ма
гор
ода

124

рай
он
ног
о
зна
чен
ия,
сел
а ,
пос
елк
а ,
сел
ьск
ого
окр
уга

18
411

013

Об
есп
ече
ние
фу
нк
ци
он
ир
ова
ни
я
авт
ом
об
иль
ны
х
дор
ог
в
гор
ода
х
рай
он
ног
о
зна
чен
ия,
сел
ах,
пос
елк
ах,
сел

ьск
их
окр
уга
х

18
411

Категория

 Сумма (тыс.
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

Категория
Су
мм
а
(
ты
с.т
енг
е)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0

Категория
Су
мм
а
(
ты
с.т
енг
е)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета
28
324

VI. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджета

28
324

8 Используемые остатки бюджетных
средств

28
324

01 Остатки бюджетных средств 28
324

1
Свободные остатки бюджетных
средств

28
324

Функциональная группа
Су
мм
а
(
ты

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

с .
тен
ге)

Наимен
ование

Погаше
н и е
займов

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан